
YONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°89-2021-129

PUBLIÉ LE 17 MAI 2021



Sommaire

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations /

89-2021-04-28-00005 - HARMONY CLEAN récépissé (2 pages) Page 4

89-2021-04-28-00006 - LE BRIGAND Récépissé (2 pages) Page 7

89-2021-05-03-00003 - PAYS BOIS récépissé (2 pages) Page 10

89-2021-05-03-00004 - RENAUD MULTI SERVICES  (2 pages) Page 13

89-2021-05-04-00005 - DDETSPP-SPAE-2021-0009 ALC dlivrance habilitation

sanitaire Dr GILLES Laurie  CERISIERS.odt (2 pages) Page 16

89-2021-05-04-00004 - DDETSPP-SPAE-2021-0025 ALC abrogation

habilitation sanitaire Dr BEAUFILS Sophie  SENS (2 pages) Page 19

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des

populations de l'Yonne /

89-2021-04-26-00009 - Levée de mise sous surveillance d'un cheptel suspect

de tuberculose bovine
 (2 pages) Page 22

89-2021-04-26-00008 - Levée de mise sous surveillance d'un cheptel suspect

de tuberculose bovine (2 pages) Page 25

Direction départementale des territoires de l'Yonne /

89-2021-05-04-00002 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0021 autorisant la capture

et le transport du poisson à des fins scientifiques, sanitaires, ou en cas de

déséquilibres biologiques, ou retenu ou mis en danger par l'abaissement

artificiel ou naturel du niveau des eaux (4 pages) Page 28

Préfecture de l'Yonne /

89-2021-05-04-00001 - AP 506 du 4 mai 2021 portant modification des

statuts du syndicat intercommunal à vocation scolaire d'Evry et Gisy les

Nobles (2 pages) Page 33

89-2021-05-12-00001 - AP portant fixation du siège du bureau de vote de la

commune d'Etivey pour les élections départementales et régionales 2021 (2

pages) Page 36

89-2021-05-12-00005 - AP portant fixation du siège du bureau de vote de la

commune de Bassou pour les élections départementales et régionales de

2021 (2 pages) Page 39

89-2021-05-12-00002 - AP portant fixation du siège du bureau de vote de la

commune de Dixmont pour les élections départementales et régionales

2021 (2 pages) Page 42

89-2021-05-12-00003 - AP portant fixation du siège du bureau de vote de la

commune de Ouanne pour les élections départementales et régionales

2021 (2 pages) Page 45

2



89-2021-05-12-00004 - AP portant fixation du siège du bureau de vote de la

commune de Saint-Aubin-sur-Yonne pour les élections départementales et

régionales (2 pages) Page 48

89-2021-05-12-00006 - AP portant fixation du siège du bureau de vote de la

commune de Villeperrot pour les élections départementales et régionales

de 2021 (2 pages) Page 51

Préfecture de l'Yonne / Direction de la citoyenneté et de la légalité

89-2021-05-03-00001 - AP N°509 du 3 5 21 portant modification des statuts

du syndicat d'assainissement de Cézy, La Celle Saint-Cyr, Saint- Aubin,

Villecien (SACESAVI) (5 pages) Page 54

3



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

89-2021-04-28-00005

HARMONY CLEAN récépissé

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-04-28-00005 -

HARMONY CLEAN récépissé 4



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-04-28-00005 -

HARMONY CLEAN récépissé 5



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-04-28-00005 -

HARMONY CLEAN récépissé 6



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

89-2021-04-28-00006

LE BRIGAND Récépissé

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-04-28-00006 - LE

BRIGAND Récépissé 7



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-04-28-00006 - LE

BRIGAND Récépissé 8



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-04-28-00006 - LE

BRIGAND Récépissé 9



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

89-2021-05-03-00003

PAYS BOIS récépissé

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-05-03-00003 - PAYS

BOIS récépissé 10



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-05-03-00003 - PAYS

BOIS récépissé 11



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-05-03-00003 - PAYS

BOIS récépissé 12



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

89-2021-05-03-00004

RENAUD MULTI SERVICES 

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-05-03-00004 - RENAUD

MULTI SERVICES 13



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-05-03-00004 - RENAUD

MULTI SERVICES 14



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-05-03-00004 - RENAUD

MULTI SERVICES 15



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

89-2021-05-04-00005

DDETSPP-SPAE-2021-0009 ALC dlivrance

habilitation sanitaire Dr GILLES Laurie 

CERISIERS.odt

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-05-04-00005 -

DDETSPP-SPAE-2021-0009 ALC dlivrance habilitation sanitaire Dr GILLES Laurie  CERISIERS.odt 16



  
 

Arrêté n°DDETSPP-SPAE-2021-0009
attribuant l'habilitation sanitaire 

à Madame GILLES Laurie

Le Préfet de l’Yonne,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7, L. 223-6, R. 203-1 à
R. 203-15 et R. 242-33;

VU le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 1990 et par le décret
2003-768 du 1er août 2003, relatif à l’exécution des mesures de prophylaxie collective des maladies des
animaux ;

VU le décret n° 2004.374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l'action
des services de l’Etat dans les régions et départements et notamment son article 43 ;

VU l'arrêté PREF/SAPPIE/BCAAT/0051 du 31 mars 2021 donnant délégation de signature à Mme Alix
BARBOUX, directrice départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations ;

VU l'arrêté PREF/SAPPIE/BCAAT/0055 du 31 mars 2021 donnant délégation de signature à Mme Alix
BARBOUX, directrice départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations
pour l’exercice des compétences d’ordonnateur secondaire et pour l’exercice des attributions du pouvoir
d’adjudicateur au sein de la direction départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des
populations de l’Yonne ;

VU la demande présentée par Madame GILLES Laurie, née le 20 février 1980 et domiciliée professionnellement
à la PHYT’HOLISTIC - 1 rue du Général de Gaulle -  89320 CERISIERS ;

CONSIDERANT que Madame GILLES Laurie remplit les conditions permettant l'attribution de l'habilitation
sanitaire ;

Sur la proposition de la directrice départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des
populations :

ARRETE

Article 1 : L'habilitation sanitaire prévue à l’article L. 203-1 du code rural et de la pêche maritime susvisé est
attribué pour une durée de cinq ans à Madame GILLES Laurie, docteur vétérinaire, administrativement domiciliée
à la PHYT’HOLISTIC - 1 rue du Général de Gaulle - 89320 CERISIERS.

Article 2 : Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation sanitaire est
renouvelable par période de cinq années tacitement reconduites sous réserve, pour le vétérinaire sanitaire, de
justifier à l'issue de chaque période de cinq ans, auprès du Préfet de l’Yonne, du respect de ses obligations de
formation continue prévues à l'article R. 203-12.

DDETSPP
Siège et Pôle Protection des Populations:3, Rue Jehan Pinard –BP19–89000AUXERRE - Mail:ddetspp@yonne.gouv.  fr     –Tél 03 86 72 69 27
Pôle Travail, Emploi et Solidarités : 1, Rue de Preuilly BP19 – 89000 AUXERRE – Tél : 03 45 42 19 00

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-05-04-00005 -

DDETSPP-SPAE-2021-0009 ALC dlivrance habilitation sanitaire Dr GILLES Laurie  CERISIERS.odt 17



  
 

Article 3 : Madame GILLES Laurie s’engage à respecter les prescriptions techniques, administratives et le cas
échéant financières de mise en œuvre des mesures de prévention, de surveillance ou de lutte prescrites par
l'autorité administrative et des opérations de police sanitaire exécutées en application de l'article L. 203-7 du
code rural et de la pêche maritime.

Article 4 : Madame GILLES Laurie pourra être appelée par le Préfet de ses départements d'exercice pour la
réalisation d'opérations de police sanitaire au sein des lieux de détention ou des établissements pour lesquels
elle a été désigné vétérinaire sanitaire. Elle sera tenue de concourir à ces opérations en application des
dispositions de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

Article 5 : Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de la présente habilitation sanitaire entraînera
l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du code rural et de la pêche
maritime. 

Article 6 : La secrétaire générale de la préfecture et la directrice départementale en charge des services
vétérinaires sont chargées, chacune en ce qui la concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au
Recueil des actes administratifs de le Préfecture de l’Yonne. 

Auxerre, le 04 mai 2021

La Cheffe du Service Vétérinaire, Santé, 
Protection Animales et Environnement,

Bénédicte BENEULT

La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de Dijon dans un délai de 
deux mois à compter de la date de notification.

DDETSPP
Siège et Pôle Protection des Populations:3, Rue Jehan Pinard –BP19–89000AUXERRE - Mail:ddetspp@yonne.gouv.  fr     –Tél 03 86 72 69 27
Pôle Travail, Emploi et Solidarités : 1, Rue de Preuilly BP19 – 89000 AUXERRE – Tél : 03 45 42 19 00

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-05-04-00005 -

DDETSPP-SPAE-2021-0009 ALC dlivrance habilitation sanitaire Dr GILLES Laurie  CERISIERS.odt 18



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

89-2021-05-04-00004

DDETSPP-SPAE-2021-0025 ALC abrogation

habilitation sanitaire Dr BEAUFILS Sophie  SENS

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-05-04-00004 -

DDETSPP-SPAE-2021-0025 ALC abrogation habilitation sanitaire Dr BEAUFILS Sophie  SENS 19



 

Arrêté n°DDETSPP-SPAE-2021-0025

Portant abrogation de l’arrêté attribuant l’habilitation sanitaire 

à Madame BEAUFILS Sophie

ARRETE

Article 1 - L’habilitation sanitaire du Docteur vétérinaire BEAUFILS Sophie est devenue caduque à compter de la date de

cessation de son activité exercée au domicile professionnel 6 place des Héros -  89100 SENS.

Article 2 – L’arrêté préfectoral n°DDCSPP-SPAE-2017-0268 en date du 12 octobre 2017 attribuant l’habilitation sanitaire à

Madame BEAUFILS Sophie est abrogé.

Article 3 : La secrétaire générale de la préfecture et la directrice départementale en charge des services vétérinaires sont

chargées, chacune en ce qui la concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au Recueil des actes administratifs

de le Préfecture de l’Yonne. 

La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de Dijon dans un délai de deux mois à

compter de la date de notification.

Auxerre, le 04 mai 2021

La cheffe du Service 

Vétérinaire Santé, Protection

Animales et Environnement

       Bénédicte BENEULT

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-05-04-00004 -

DDETSPP-SPAE-2021-0025 ALC abrogation habilitation sanitaire Dr BEAUFILS Sophie  SENS 20



DDETSPP

Siège et Pôle Protection des Populations :3, Rue Jehan Pinard – BP19 – 89000AUXERRE - Mail:   ddetspp@yonne.gouv  .fr   – Tél 03 86 72 69 27

Pôle Travail, Emploi et Solidarités : 1, Rue de Preuilly BP19 – 89000 AUXERRE – Tél : 03 45 42 19 00

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-05-04-00004 -

DDETSPP-SPAE-2021-0025 ALC abrogation habilitation sanitaire Dr BEAUFILS Sophie  SENS 21



Direction départementale de la cohésion sociale

et de la protection des populations de l'Yonne

89-2021-04-26-00009

Levée de mise sous surveillance d'un cheptel

suspect de tuberculose bovine

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2021-04-26-00009 - Levée de

mise sous surveillance d'un cheptel suspect de tuberculose bovine 22



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2021-04-26-00009 - Levée de

mise sous surveillance d'un cheptel suspect de tuberculose bovine 23



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2021-04-26-00009 - Levée de

mise sous surveillance d'un cheptel suspect de tuberculose bovine 24



Direction départementale de la cohésion sociale

et de la protection des populations de l'Yonne

89-2021-04-26-00008

Levée de mise sous surveillance d'un cheptel

suspect de tuberculose bovine

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2021-04-26-00008 - Levée de

mise sous surveillance d'un cheptel suspect de tuberculose bovine 25



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2021-04-26-00008 - Levée de

mise sous surveillance d'un cheptel suspect de tuberculose bovine 26



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2021-04-26-00008 - Levée de

mise sous surveillance d'un cheptel suspect de tuberculose bovine 27



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2021-05-04-00002

Arrêté n° DDT/SEE/2021/0021 autorisant la

capture et le transport du poisson à des fins

scientifiques, sanitaires, ou en cas de

déséquilibres biologiques, ou retenu ou mis en

danger par l'abaissement artificiel ou naturel du

niveau des eaux

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-04-00002 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0021 autorisant la capture et le

transport du poisson à des fins scientifiques, sanitaires, ou en cas de déséquilibres biologiques, ou retenu ou mis en danger par

l'abaissement artificiel ou naturel du niveau des eaux

28



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-04-00002 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0021 autorisant la capture et le

transport du poisson à des fins scientifiques, sanitaires, ou en cas de déséquilibres biologiques, ou retenu ou mis en danger par

l'abaissement artificiel ou naturel du niveau des eaux

29



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-04-00002 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0021 autorisant la capture et le

transport du poisson à des fins scientifiques, sanitaires, ou en cas de déséquilibres biologiques, ou retenu ou mis en danger par

l'abaissement artificiel ou naturel du niveau des eaux

30



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-04-00002 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0021 autorisant la capture et le

transport du poisson à des fins scientifiques, sanitaires, ou en cas de déséquilibres biologiques, ou retenu ou mis en danger par

l'abaissement artificiel ou naturel du niveau des eaux

31



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-04-00002 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0021 autorisant la capture et le

transport du poisson à des fins scientifiques, sanitaires, ou en cas de déséquilibres biologiques, ou retenu ou mis en danger par

l'abaissement artificiel ou naturel du niveau des eaux

32



Préfecture de l'Yonne

89-2021-05-04-00001

AP 506 du 4 mai 2021 portant modification des

statuts du syndicat intercommunal à vocation

scolaire d'Evry et Gisy les Nobles

Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-04-00001 - AP 506 du 4 mai 2021 portant modification des statuts du syndicat intercommunal à

vocation scolaire d'Evry et Gisy les Nobles 33



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-04-00001 - AP 506 du 4 mai 2021 portant modification des statuts du syndicat intercommunal à

vocation scolaire d'Evry et Gisy les Nobles 34



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-04-00001 - AP 506 du 4 mai 2021 portant modification des statuts du syndicat intercommunal à

vocation scolaire d'Evry et Gisy les Nobles 35



Préfecture de l'Yonne

89-2021-05-12-00001

AP portant fixation du siège du bureau de vote

de la commune d'Etivey pour les élections

départementales et régionales 2021

Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-12-00001 - AP portant fixation du siège du bureau de vote de la commune d'Etivey pour les

élections départementales et régionales 2021 36



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-12-00001 - AP portant fixation du siège du bureau de vote de la commune d'Etivey pour les

élections départementales et régionales 2021 37



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-12-00001 - AP portant fixation du siège du bureau de vote de la commune d'Etivey pour les

élections départementales et régionales 2021 38



Préfecture de l'Yonne

89-2021-05-12-00005

AP portant fixation du siège du bureau de vote

de la commune de Bassou pour les élections

départementales et régionales de 2021

Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-12-00005 - AP portant fixation du siège du bureau de vote de la commune de Bassou pour les

élections départementales et régionales de 2021 39



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-12-00005 - AP portant fixation du siège du bureau de vote de la commune de Bassou pour les

élections départementales et régionales de 2021 40



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-12-00005 - AP portant fixation du siège du bureau de vote de la commune de Bassou pour les

élections départementales et régionales de 2021 41



Préfecture de l'Yonne

89-2021-05-12-00002

AP portant fixation du siège du bureau de vote

de la commune de Dixmont pour les élections

départementales et régionales 2021

Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-12-00002 - AP portant fixation du siège du bureau de vote de la commune de Dixmont pour les

élections départementales et régionales 2021 42



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-12-00002 - AP portant fixation du siège du bureau de vote de la commune de Dixmont pour les

élections départementales et régionales 2021 43



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-12-00002 - AP portant fixation du siège du bureau de vote de la commune de Dixmont pour les

élections départementales et régionales 2021 44



Préfecture de l'Yonne

89-2021-05-12-00003

AP portant fixation du siège du bureau de vote

de la commune de Ouanne pour les élections

départementales et régionales 2021

Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-12-00003 - AP portant fixation du siège du bureau de vote de la commune de Ouanne pour les

élections départementales et régionales 2021 45



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-12-00003 - AP portant fixation du siège du bureau de vote de la commune de Ouanne pour les

élections départementales et régionales 2021 46



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-12-00003 - AP portant fixation du siège du bureau de vote de la commune de Ouanne pour les

élections départementales et régionales 2021 47



Préfecture de l'Yonne

89-2021-05-12-00004

AP portant fixation du siège du bureau de vote

de la commune de Saint-Aubin-sur-Yonne pour

les élections départementales et régionales

Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-12-00004 - AP portant fixation du siège du bureau de vote de la commune de

Saint-Aubin-sur-Yonne pour les élections départementales et régionales 48



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-12-00004 - AP portant fixation du siège du bureau de vote de la commune de

Saint-Aubin-sur-Yonne pour les élections départementales et régionales 49



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-12-00004 - AP portant fixation du siège du bureau de vote de la commune de

Saint-Aubin-sur-Yonne pour les élections départementales et régionales 50



Préfecture de l'Yonne

89-2021-05-12-00006

AP portant fixation du siège du bureau de vote

de la commune de Villeperrot pour les élections

départementales et régionales de 2021

Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-12-00006 - AP portant fixation du siège du bureau de vote de la commune de Villeperrot pour les

élections départementales et régionales de 2021 51



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-12-00006 - AP portant fixation du siège du bureau de vote de la commune de Villeperrot pour les

élections départementales et régionales de 2021 52



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-12-00006 - AP portant fixation du siège du bureau de vote de la commune de Villeperrot pour les

élections départementales et régionales de 2021 53



Préfecture de l'Yonne

89-2021-05-03-00001

AP N°509 du 3 5 21 portant modification des

statuts du syndicat d'assainissement de Cézy, La

Celle Saint-Cyr, Saint- Aubin, Villecien

(SACESAVI)

Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-03-00001 - AP N°509 du 3 5 21 portant modification des statuts du syndicat d'assainissement de

Cézy, La Celle Saint-Cyr, Saint- Aubin, Villecien (SACESAVI) 54



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-03-00001 - AP N°509 du 3 5 21 portant modification des statuts du syndicat d'assainissement de

Cézy, La Celle Saint-Cyr, Saint- Aubin, Villecien (SACESAVI) 55



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-03-00001 - AP N°509 du 3 5 21 portant modification des statuts du syndicat d'assainissement de

Cézy, La Celle Saint-Cyr, Saint- Aubin, Villecien (SACESAVI) 56



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-03-00001 - AP N°509 du 3 5 21 portant modification des statuts du syndicat d'assainissement de

Cézy, La Celle Saint-Cyr, Saint- Aubin, Villecien (SACESAVI) 57



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-03-00001 - AP N°509 du 3 5 21 portant modification des statuts du syndicat d'assainissement de

Cézy, La Celle Saint-Cyr, Saint- Aubin, Villecien (SACESAVI) 58



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-03-00001 - AP N°509 du 3 5 21 portant modification des statuts du syndicat d'assainissement de

Cézy, La Celle Saint-Cyr, Saint- Aubin, Villecien (SACESAVI) 59


